



Zmluva o dielo

na zhotovenie stavby,
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Čl. 1.

ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

zastúpený

Osoby oprávnené na konanie vo veciach

a) zmluvných

b) technických

c) vykonávať technický dozor investora

d) kontrolovať zhotovenie Diela

v priebehu realizácie

e) prevzatia Diela

f) rozhodovať o zmenách a prácach navyše,

ktoré majú za následok zvýšenie

dohodnutej ceny

Bankové spojenie

číslo účtu

IČO

DIČ

číslo telefónu

e-mail

Fax

: **MESTO TRNAVA**

: JUDr. Peter Bročka, LL.M.

: JUDr. Peter Bročka, LL.M.

: Ing. Dušan Béreš

: bude určený Objednávateľom

: podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku

: podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku

: podľa bodu 1. písm. a + b tohto článku

: VÚB Trnava

: SK59 0200 0000 0000 2692 5212

: 00 313 114

: 2021175728

: 033/3236134, 101

: dusan.beres@trnava.sk

: 033/3236400

(ďalej v texte zmluvy len „Objednávateľ“)

2. ZHOTOVITEĽ

zastúpený

Osoby oprávnené na konanie vo veciach

a) zmluvných

b) technických

c) stavbyvedúci

Bankové spojenie

číslo účtu

IČO

DIČO

číslo telefónu

Fax

E-mail

: **CS, s.r.o.**

: Ing. Igor Baďura, konateľ, Ing. Miroslav Marcian,
PhD., konateľ

: Ing. Igor Baďura

: Ing Jaroslav Lenghardt

: Ing Jaroslav Lenghardt

:

:

: 44101937

: 2022578954

: 033/2933290

: 033/2933291

: cstt@cstt.sk

(ďalej v texte zmluvy len „Zhotoviteľ“ a spolu s „Objednávateľom“ len „zmluvné strany“)



Čl. 2. PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Predmetom zmluvy je realizácia stavby „**G. Dusíka – spoločné priestory podľa námetu mestských zásahov**“ (ďalej len „Dielo“).
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo (ďalej len „zmluva alebo „ZoD“) a v súlade s ustanoveniami a požiadavkami Objednávateľa, uvedenými v súťažných podkladoch, riadne a včas zhotovené Dielo odovzdať Objednávateľovi.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje Dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.4. Predmetom zákazky je realizácia stavebných prác v rozsahu projektovej dokumentácie pre realizáciu stavby „G. Dusíka – spoločné priestory podľa námetu mestských zásahov“ a požiadaviek verejného obstarávateľa v súťažných podkladoch.

Cieľom navrhovaného riešenia je vytvoriť vhodné, moderné oddychové plochy pre všetky vekové kategórie obyvateľov (detské ihrisko pre deti predškolského veku a školopovinné deti, trávnatú plochu pre šport a zábavu, odpočinkovú zónu, cvičiacu zónu s fit a workout prvkami pre všetky vekové kategórie).

Rozsah prác:

- Obnovenie a doplnenie spevnených plôch a chodníkov
- Vytvorenie detského ihriska pre deti predškolského veku a školopovinné deti, fitnes ihriska, oddychovej zóny a doplnenie mobiliáru
- realizácia vegetačných úprav v riešenom území
- realizácia obnovy verejného osvetlenia v riešenom území a NN prípojky pre hmlhovisko a prípravu na zabezpečovaciu kameru
- realizácia vodovodnej prípojky pre hmlovisko

Členenie stavby na stavebné objekty:

- SO 01 SPEVNE NÉ PLOCHY, CHODNÍKY, TERÉNNE ÚPRAVY
- SO 02 HERNÉ PRVKY, MOBILIÁR
- SO 03 VEGETAČNÉ ÚPRAVY
- SO 04 VEREJNÉ OSVETLENIE
- SO 05 NN PRÍPOJKA
- SO 06 VODOVODNÁ PRÍPOJKA – HMLOVISKO

Podrobnejšie vid' samostatný projekt.

Súčasťou zákazky budú:

- geodetické zameranie stavby, porealizačné zameranie a geometrický plán (3x), vyhotovené odborne spôsobilým geodetom, v rámci porealizačného zamerania stavby požadujeme zamerať objekty, spevnených plôch, zelene a terénnych úprav
- vypracovanie POV
- vypracovanie plánu užívania verejnej práce
- všetky ostatné súvisiace práce a dodávky

Práce v zmysle projektovej dokumentácie, ktorá bola súčasťou súťažných podkladov a požiadaviek verejného obstarávateľa, musia byť realizované v súlade so špecifickými podmienkami zákona č. 50/76 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení zákona č. 237/2000 Z. z.. Na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci sa vzťahujú špecifické ustanovenia zákona č. 124/2006 Z. z., v znení neskorších predpisov a zmien, ďalej je nutné sa riadiť nariadením vlády č. 392/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov, nariadením vlády SR č. 396/2006 o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko. Nutné je dodržať i vyhlášku MŽP č. 453/2000 Z. z., č. 532/2002 Z. z., a ustanovenia zákona č. 254/1998 Z.z..



- 2.5. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou Diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k realizácii Diela, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu Diela potrebné.
- 2.6. Podkladom pre uzavretie Zmluvy o dielo sú:
- a) výzva na predkladanie ponúk k predmetnej zákazke,
 - b) príslušné súťažné podklady, (ďalej len „súťažné podklady“),

Čl. 3.

KVALITA DIELA

- 3.1. Dielo musí byť zhotovené v zmysle čl. 2., nesmie mať žiadne vady a nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať Dielo v celku.
- 3.3. Zhotoviteľ realizujúci zmluvne dohodnuté práce je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác od začiatku po ukončenie Diela dokumentmi:
- Súčasne s odovzdaním Diela v zmluvne v stanovených termínoch, odovzdá Objednávateľovi tieto doklady:
- a) správu o vykonaní prác s prípadným opisom vykonaných zmien a odchýlok od dokumentácie overenej v stavebnom konaní alebo povolení zmeny stavby pred dokončením,
 - b) predložením potvrdeného porealizačného projektu so zakreslením zmien a odchýlok od projektovej dokumentácie - projekt skutočného vyhotovenia,
 - c) zápisy, protokoly a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov a technológií (overovacie kontrolné skúšky, protokoly, správy o kvalite konštrukcií a zabudovaných materiáloch, zaťažovacie skúšky, protokoly o miere zhutnenia, skúšky predpísané projektovou dokumentáciou a i.),
 - d) kópie zo stavebného denníka,
 - e) vyplnený skúšobný a kontrolný plán, potvrdený Zhotoviteľom, podľa § 13. Zákona 254/98 Z. z. s potvrdením o vykonaných skúškach a kontrolách,
 - f) doklady o preukázaní zhody, atesty, certifikáty použitých výrobkov na zhotovenom Diele,
 - g) potvrdenie správcu skládky o prijatí stavebných odpadov, prebytočnej zeminy, stavebnej sute vo fakturovanom množstve,
 - h) potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov (v prípade ak boli zistené),
 - i) preberací protokol o odovzdaní a prevzatí ukončenej verejnej práce,
 - j) plán užívania verejnej práce podľa § 14. Zákona č. 254/98 Z. z., v ktorom musia byť obsiahnuté aj pravidlá technických prehliadok formou harmonogramu s uvedením štandardných kontrolných úkonov, v ktorom mieste stavby sa majú vykonať, kým a kedy. Plán technických prehliadok musí byť zostavený tak, aby všetky časti stavby na ktoré sa vzťahuje záruka boli prekontrolované 3 mesiace pred uplynutím záručnej doby,
 - k) porealizačné zameranie a geometrický plán (3x) vyhotovené odborne spôsobilým geodetom (objekty spevnených plôch, zelene a terénnych úprav).

Nesplnenie týchto požiadaviek predstavuje vady Diela.

Čl. 4.

CENA DIELA

- 4.1 Cena Diela je výsledkom verejného obstarávania a je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:
- Cena Diela vo výške 297 998,93,- eur vrátane DPH, slovom dvestodevädťdesiatšesťtisícdeväťstodevädťdesiatosem eur a 93 centov (bod 4.1.1. tohto článku).



4.1.1 Cena Diela

	Cena bez DPH v €
Spevnené plochy, chodníky, terénne úpravy	54 914,68,-
Herné prvky, mobiliár	119 198,90,-
Vegetačné úpravy	38 103,19,-
Verejné osvetlenie	18 016,62,-
NN prípojka	6 019,85,-
Vodovodná prípojka – hmlovisko	11 079,20,-
Geodetické práce	550,00,-
Plán organizácie výstavby (POV)	200,00,-
Plán užívania verejnej práce	250,00
Cena realizácie diela spolu bez DPH	248 332,44,-
DPH 20%	49 666,49,-
Cena realizácie diela celkom s DPH	297 998,93,-

- 4.2. Podrobná špecifikácia ceny Diela s vymedzením kvalitatívnych a dodacích podmienok je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy - ponukový rozpočet.
- 4.3. Cena Diela, dohodnutá oboma zmluvnými stranami, zahŕňa všetky vykázané a ocenené práce a dodávky, odborné posudky, revízie, vyjadrenia, skúšky a ďalšie súvisiace práce a činnosti, ktoré budú potrebné pri realizácii Diela, na odovzdanie a prevzatie Diela (napr. preberacie protokoly a i.), alebo k jeho odovzdaniu do užívania.
- 4.4. Cena dohodnutá v čl. 4.1 kryje všetky náklady potrebné na dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy a súťažných podkladov a to najmä:
- a) odovzdanie diela v celku a v požadovanej kvalite
 - b) splnenie technicko-kvalitatívnych parametrov uvedených v:
 - technických normách a predpisoch, platných na území Slovenskej republiky a v Európskej únii (i doporučených, súvisiacich s predmetom Diela),
 - normách a technických podmienkach, uvedených v projektovej dokumentácii a v súťažných podkladoch,
 - c) splnenie podmienok realizácie Diela:
 - zhotovenie prípadného podrobnejšieho projektu (ak je pri realizácii Diela potrebný),
 - vykonanie kontrolných a preukazných skúšok materiálov, prvkov, strojov, zariadení a konštrukcií,
 - úhrada spotrebovaných energií počas realizácie Diela,
 - úhrada vodného a stočného v priebehu výstavby,
 - náklady na vyloženie, skladovanie materiálov,



- náklady na osadenie informačných tabúl po dobu odo dňa prevzatia staveniska v súlade so zmluvou až do dokončenia Diela a jej následnú likvidáciu. Informačná tabuľa bude obsahovať text s názvom stavby, obchodné meno Objednávateľa, meno projektanta, obchodné meno Zhotoviteľa, termíny začatia a dokončenia Diela, meno zodpovedného stavbyvedúceho ako aj prípadné ďalšie informácie požadované všeobecne záväznými právnymi predpismi; Zhotoviteľ bude povinný vyrobiť a osadiť na informačné tabule aj grafické znázornenie, ktoré mu dodá investor, v prípade zmien oproti návrhu spracovateľa PD bude nutné aby realizátor upravil na svoje náklady aj grafické znázornenie.
- náklady na odvoz a poplatky za uloženie prebytočného výkopu, stavebného odpadu a stavebnej sute, preukázané dokladmi o odvoze a likvidácii stavebnej sute,
- náklady na odvoz prebytočného materiálu,
- všetky mzdové a vedľajšie mzdové náklady Zhotoviteľa a jeho subdodávateľov, náklady na pracovníkov, dane, odvody, náklady na nadčasy, odmeny, cestovné a iné vedľajšie výdavky výlučne na strane Zhotoviteľa a jeho subdodávateľov,
- náklady na všetky bezpečnostné opatrenia do doby prevzatia dokončeného Diela Objednávateľom, náklady na zabezpečenie dokladovej časti ku kolaudácii stavby v troch vyhotoveniach v slovenskom jazyku, a to konkrétne v prípade zmien Diela projekty skutočného vyhotovenia, ďalej certifikáty, doklady o odvoze a likvidácii stavebnej sute, revízne správy, záručné listy v kópii, doklady o vykonaní tlakových a skúšok tesnosti, návody na obsluhu a údržbu technologických zariadení, návody na údržbu a použitie výplňových konštrukcií, doklady a certifikáty na akúkoľvek časť Diela, pokiaľ sa takéto doklady v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami a stavebným konaním vyžadujú;
- náklady na zariadenie staveniska, stráženie a na vypratanie staveniska, náklady na geodetické vytýčenie pre účely vytyčovania realizácie Diela a porealizačné geodetické zameranie Diela a vyhotovenie geometrického plánu;
- náklady spojené s dovozom materiálov a výrobkov zo zahraničia, (vrátane colných a iných poplatkov), dopravných nákladov, certifikácie výrobkov a materiálov;
- náklady na vykonanie všetkých skúšok potrebných k realizácii, prevádzke a odovzdaníu Diela;
- náklady súvisiace s bezpečnosťou a ochranou zdravia pri práci počas výstavby,
- náklady na zaistenie bezpečnosti technických zariadení počas výstavby,
- náklady vynaložené na požiarnu ochranu v priebehu výstavby,
- náklady na poistenie Diela,
- náklady na colné a dovozné poplatky,
- náklady na vlastnú vodorovnú a zvislú dopravu,
- náklady na zabezpečenie vykonávania stavebných prác v neobvyklých podmienkach a v nepriaznivom počasí,
- náklady na vypracovanie POV, náklady na zariadenie staveniska, na stráženie, náklady na práce, dodávky a činnosti týkajúce sa POV,
- náklady súvisiace s užívaním verejných plôch a s osobitným užívaním verejných komunikácií,
- náklady na udržiavanie čistoty a poriadku na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí,
- náklady na spracovanie kontrolného a skúšobného plánu, plánu užívania verejnej práce, na vypracovanie podrobnejšieho realizačného projektu, projektu skutočného vyhotovenia,
- náklady na zabezpečenie koordinátora dokumentácie, koordinátora bezpečnosti práce, na vypracovanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v zmysle nariadenia vlády SR č. 396/2006,
- akékoľvek iné náklady, ktoré vzniknú Zhotoviteľovi pri realizácii Diela podľa tejto zmluvy.



- 4.5. Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať a uplatňovať nároky na zvýšenie ceny Diela v prípadoch:
- a) vlastných chýb,
 - b) nepochopenia súťažných podkladov,
 - c) nedostatkov riadenia a koordinácie činností pri príprave a realizácii Diela,
 - d) zvýšenia cien dodávok a prác pre stavbu.
- 4.6. Ako podklad pre ocenenie Diela, z ktorých vyplýva kvalitatívny, kvantitatívny, konštrukčný, materiálový rozsah prác a charakteristické špecifikácie dodávok boli predložené súťažné podklady s prílohami.
- 4.7. Ak Zhotoviteľ predložil materiály alebo zariadenia odlišné od projektovej dokumentácie, tieto musia spĺňať kvalitatívne rovnaké alebo lepšie parametre a o každej zmene musí byť Objednávateľ informovaný. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii Diela nepoužije materiál, o ktorom je v dobe jeho zabudovania známe, že je škodlivý resp. je po záručnej dobe, alebo vykazuje iné vady a nedostatky.
- 4.8. Objednávateľ je vo výnimočných prípadoch oprávnený i v priebehu realizácie požadovať zámenný materiál. Zhotoviteľ nie je povinný na tieto zmeny pristúpiť. Požiadavky na zmenu materiálu, odsúhlasené spracovateľom projektovej dokumentácie, musia byť vykonané písomne formou dodatku k tejto zmluve.

Čl. 5. ČAS PLNENIA

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo v súlade s harmonogramom výstavby, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy (ďalej len „Harmonogram“)
Začatie prác: do **7 dní** odo dňa nadobudnutia právoplatnosti príslušných povolení stavby,
Ukončenie prác aj s vypratím staveniska: najviac **3 mesiace**.
- 5.2. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu Diela v dôsledku omeškania s plnením Harmonogramu alebo predĺženia času plnenia podľa bodu 5.1. tohto článku zmluvy.
- 5.3. V prípade, že Zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením pracovných postupov podľa Harmonogramu z dôvodov na jeho strane o viac ako 5 pracovných dní, alebo ak Zhotoviteľ nedodržiava Harmonogram a zároveň neinformuje Objednávateľa podľa bodu 5.2. tohto článku, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie povinnosti Zhotoviteľa za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 5.4. Dodržanie termínu podľa bodu 5.1. tohto článku je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa dohodnutým v tejto zmluve. V prípade, že z dôvodu neposkytnutia spolupôsobenia Objednávateľa podľa predchádzajúcej vety došlo k prerušeniu vykonávania Diela, lehota na zhotovenie Diela sa predlžuje o dobu prerušenia vykonávania Diela. Dobu prerušenia potvrdí zástupca Objednávateľa uvedený v čl. 1., bode 1.1, písm. b) tejto zmluvy zápisom v stavebnom denníku. Uvedie sa aj presný dôvod prerušenia vykonávania Diela.
- 5.5. V prípade, že Zhotoviteľ mešká so zhotovením Diela podľa bodu 5.1. tohto článku, Objednávateľ určí Zhotoviteľovi (zápisom do stavebného denníka) primeraný dodatočný čas plnenia zmluvy a po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie podľa čl. 10 tejto zmluvy alebo ak pôjde o podstatné porušenie zmluvy, odstúpi od zmluvy. V prípade, že prekážky v práci vzniknú na základe podnetu tretích osôb, čas plnenia bude adekvátne upravený dodatkom k zmluve.
- 5.6. Zmluvné strany sa dohodli na možnosti predĺženia termínu realizácie v prípade objektívnych nepredvídateľných skutočností (napr. nepriaznivé počasie vylučujúce výkon prác, živelná pohroma) dodatkom k zmluve na zmenu termínu.



Čl. 6. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Zhotoviteľ mesačne zostaví súpis vykonaných prác a dodávok, ktoré ocení podľa položiek uvedených v ponukovej cene, podľa prílohy č. 1. K súpisu vykonaných prác a dodávok sa vyjadrí do 5 pracovných dní technický dozor Objednávateľa. Ak má súpis vady, vráti ho Zhotoviteľovi na prepracovanie. Na základe potvrdeného mesačného súpisu technického dozoru investora môže Zhotoviteľ vystaviť mesačnú čiastkovú faktúru.
- 6.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude svoje práce vyúčtovávať overiteľným spôsobom, mesačné faktúry budú zostavené prehľadne na základe súpisov vykonaných prác, písomne potvrdených technickým dozorom Objednávateľa. Objednávateľ si vyhradzuje právo uhradiť iba skutočne zrealizované a písomne odsúhlasené stavebné práce, výkony a dodávky.
- 6.3. Objednávateľ si uplatňuje inštitút zádržného, ktoré tvorí 10% z ceny Diela bez DPH a bude uhradené Zhotoviteľovi po odovzdaní Diela bez väd a nedorobkov. Zádržné bude vyplatené v lehote splatnosti 14 dní, plynúcej odo dňa podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela, na základe doručenia písomnej žiadosti Zhotoviteľa (listom, e-mailom) Objednávateľovi.
- 6.4. Zhotoviteľ má právo vystaviť **konečnú faktúru**, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu, po odovzdaní Diela a jeho prevzatí Objednávateľom bez väd a nedorobkov.
- 6.5. Objednávateľ bude uhrádzať Zhotoviteľovi postupne cenu Diela čiastkovými (mesačnými) faktúrami a konečnou faktúrou. Objednávateľ zaplatí Zhotoviteľovi vyúčtovanie dohodnutej ceny Diela na základe Zhotoviteľom vystavenej faktúry, a to do 14 dní od jej doručenia Objednávateľovi.
- 6.6. Objednávateľ si vyhradzuje právo :
 - 6.6.1. odúčtovať z konečnej fakturácie všetky zmluvné pokuty, ktoré Zhotoviteľovi vzniknú prípadným nedodržaním zmluvných podmienok tejto zmluvy,
 - 6.6.2. znížiť úhradu konečnej faktúry o zádržné pri dodržaní podmienok uvedených v bode 6.4. tohto článku,
- 6.7. Neoddeliteľnou súčasťou každej z faktúr bude súpis vykonaných prác, ktorý musí byť v súlade s položkami prác uvedenými v ocenenom výkaze výmer, ktorý je súčasťou zmluvy a ktorý musí byť potvrdený technickým dozorom Objednávateľa v súlade s bodom 6.2 tohto článku.
- 6.8. Faktúra musí obsahovať povinné náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov: označenie faktúry a jej číslo, názov a sídlo zmluvných strán, IČO, DIČ, IČ DPH, číslo zmluvy, opis vykonaného Diela a deň odovzdania Diela, deň vystavenia a odoslania faktúry, deň splatnosti faktúry, označenie bankového spojenia Zhotoviteľa a číslo účtu, množstvo a cenu tovaru, fakturovanú čiastku, pečiatku a podpis oprávnenej osoby.
- 6.9. Objednávateľ je oprávnený faktúru do dátumu jej splatnosti vrátiť Zhotoviteľovi v prípade, že neobsahuje všetky vyššie uvedené náležitosti daňového dokladu za účelom jej doplnenia alebo opravy. V takom prípade nová lehota začne plynúť dorúčením opravenej faktúry Objednávateľovi. Ak v stanovenej lehote splatnosti Objednávateľ faktúru nevráti, považuje sa faktúra za vystavenú bez chýb.
- 6.10. Objednávateľ je oprávnený požadovať a Zhotoviteľ je povinný s predložením konečnej faktúry predložiť písomné potvrdenie, že má uhradené všetky svoje splatné záväzky voči svojim subdodávateľom uvedeným v prílohe č. 3 tejto zmluvy, **ktorých nárok na ich zaplatenie je bez akýchkoľvek pochyb oprávnený** . V prípade ak Zhotoviteľ nebude mať riadne zaplatené všetky svoje splatné záväzky voči svojim subdodávateľom a/alebo na požiadanie Objednávateľa nevydá potvrdenie o danej skutočnosti a/alebo uvedenú skutočnosť nepreukáže, je Objednávateľ oprávnený pozastaviť úhradu faktúry vystavenej Zhotoviteľom, a to až do doby úhrady splatných záväzkov voči subdodávateľom zo strany Zhotoviteľa. Pozastavenie platby zo strany Objednávateľa v súlade s týmto bodom zmluvy sa nepovažuje za porušenie zmluvy a



objednávateľ sa nedostáva do akéhokoľvek omeškania.

Čl. 7.

PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

7.1. Odovzdanie staveniska

- 7.1.1 Objednávateľ odovzdá protokolárne Zhotoviteľovi stavenisko s príslušnými povoleniami stavby najneskôr do 7 dní od nadobudnutia ich právoplatnosti. Túto skutočnosť zaznamenajú zmluvné strany zápisom v stavebnom denníku.
- 7.1.2 Zhotoviteľ si zabezpečí odberové miesta energií u správcov sietí, resp. použije mobilné zdroje energií. Náklady za energie znáša Zhotoviteľ na základe individuálnych odberných zmlúv so správcom médií (vrátane podružného merania).
- 7.1.3. Bezodôvodné odmietnutie prevzatia staveniska Zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 7.1.4 Skutočnosti podľa predchádzajúcich bodov tohto článku budú zaznamenané do stavebného denníka, ktorého vedenie je Zhotoviteľ povinný začať dňom odovzdania a prevzatia staveniska.
- 7.1.5 Ak budú prácami dotknuté inžinierske siete alebo v prípade činností v blízkosti jestvujúcich inžinierskych sietí, je potrebné sa riadiť pokynmi správcov sietí.

7.1. Povinnosti a spolupôsobenie Objednávateľa

- 7.2.1. Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi 1 vyhotovenie projektovej dokumentácie – realizačný projekt stavby v tlačenej forme, ktoré je identické s projektovou dokumentáciou predloženou v súťažných podkladoch a všetky potrebné rozhodnutia príslušných orgánov potrebné na zhotovenie Diela.
- 7.2.2 Objednávateľ zvoláva a riadi min. každé 2 týždne kontrolný deň stavby, z ktorého za účasti poverených zástupcov Objednávateľa, projektanta a Zhotoviteľa technický dozor investora vyhotoví záznam, ktorý doručí všetkým účastníkom.
- 7.2.3. Objednávateľ je povinný sledovať prostredníctvom svojho technického dozoru obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť do troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.2.4. Objednávateľ uvedený v čl. 1, bod a), b) a c) je oprávnený kontrolovať Dielo v každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním Diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku nevyhoví týmto požiadavkám Objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
- 7.2.5 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať priebeh stavebných prác, dodávateľský systém i dodržiavanie všeobecných pravidiel bezpečnosti práce. Ak Objednávateľ zistí na stavbe prítomnosť neoznámených subdodávateľov, neuvedených v tejto zmluve, bude to považované za podstatné porušenie zmluvy zo strany Zhotoviteľa, pre tento prípad dohodli zmluvné strany zmluvnú pokutu vo výške 1 000 (slovom tisíc) eur, ktorú je Objednávateľ oprávnený uplatniť opakovane.

7.2. Povinnosti zhotoviteľa

- 7.3.1. Zhotoviteľ je povinný viesť prostredníctvom stavbyvedúceho stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie Diela v zmysle vyhlášky 453/2000 Z. z. vydané Ministerstvom životného prostredia SR a v zmysle zákona č. 50/1976 Z. z. a predkladať stavebný denník technickému dozorovi Objednávateľa denne. Zároveň je povinný viesť v stavebnom denníku podrobný popis výkonov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť osadenie informačnej tabule s identifikačnými údajmi o stavbe v zmysle zákona č. 50/1976 Z. z. Zhotoviteľ bude povinný vyrobiť a osadiť na informačné tabule aj grafické znázornenie, ktoré mu dodá investor, v prípade zmien oproti návrhu spracovateľa PD bude nutné aby realizátor upravil na svoje náklady aj grafické znázornenie.
- 7.3.2. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny týkajúce sa Diela, ktoré mu vydal Objednávateľ počas



- zhotovovania Diela, v súlade s touto zmluvou.
- 7.3.3. Zhotoviteľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedených sa vyjadriť do troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.3.4. Zhotoviteľ je povinný mať riadne vypísaný stavebný denník v zmysle § 46d zákona č. 50/1976 Z. z., v opačnom prípade to bude považované za podstatné porušenie zmluvy.
- 7.3.5. Ak pri zhotovovaní Diela dôjde k zakrytiu dovtedy vykonaných prác alebo častí Diela, je Zhotoviteľ povinný písomne vyzvať Objednávateľa na kontrolu realizovaného Diela v stavebnom denníku. Z dôvodu operatívnosti Zhotoviteľ v zápise oznámi min. jeden pracovný deň vopred predpokladanú hodinu a deň kontroly zakrývaných prác, resp. častí Diela.
- 7.3.6. Zhotoviteľ je v súlade s § 551 zákona č. 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov, alebo pokynov týkajúcich sa Diela, ktoré mu dal Objednávateľ počas zhotovovania Diela, ak Zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti.
- 7.3.7. Zhotoviteľ má právo na náhradu nákladov, ktoré mu vzniknú v súvislosti s prerušením zhotovovania Diela pre nevhodnosť Objednávateľových pokynov alebo v súvislosti s použitím nevhodných vecí Objednávateľa až do času, keď takúto nevhodnosť mohol zistiť.
- 7.3.8. Ak Zhotoviteľ zistí skryté prekážky na mieste kde má Dielo zhotoviť a ktoré mu bránia zhotoviť Dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť Objednávateľovi a projektantovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť Objednávateľovi zmenu zmluvy.
- 7.3.9. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť Dielo proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby písomného odovzdania Diela Objednávateľovi. Počas realizácie Diela Zhotoviteľ zabezpečí čistotu príľahlých priestorov a komunikácií. V prípade znečistenia príľahlých miestnych komunikácií pri uskutočňovaní stavebných prác Zhotoviteľ zabezpečí ich pravidelné a bezodkladné čistenie a zároveň zabezpečí osvetlenie staveniska počas výstavby, čo je zahrnuté v cene Diela. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť i **poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone činností** na dobu realizácie stavebného Diela.
- 7.3.10. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska a ochrannej zóne staveniska na verejnom priestranstve, vykoná také bezpečnostné opatrenia, aby nedošlo k ohrozeniu osôb v okolí staveniska.
- 7.3.11. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na vlastné náklady osobné ochranné pomôcky na ochranu zdravia pracovníkov Zhotoviteľa, resp. jeho subdodávateľov. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi Zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác a sú odborne zaškolení na špecializované práce. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby všetci pracovníci na stavbe boli riadne a preukázateľne zaškolení v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa príslušných osobitných predpisov (ďalej len „BOZP“) a dodržiavali predpisy, pokyny, zásady a pracovné postupy na zaistenie BOZP počas výstavby.
- 7.3.12. Zhotoviteľ nesmie počas výstavby znížiť štandard, rozsah, kvalitu, životnosť a akosť dodávok stavebných materiálov, dodávok a postupov, či iných dodaných výrobkov, ktoré budú tvoriť súčasť stavby a ktoré boli definované projektom Diela.
- 7.3.13. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie plne rešpektovať všeobecné technické požiadavky a obchodné podmienky stavebných prác a zhotoviť stavbu i jednotlivé práce a postupy v súlade s nimi. Zhotoviteľ je viazaný akceptovať záväznosť všetkých slovenských technických noriem, vyhlášok a predpisov, ktoré sa týkajú predmetného Diela. Všetky použité materiály a výrobky pri realizácii prác musia mať certifikát o preukázaní zhody platný pre EÚ.
- 7.3.14. Zhotoviteľ bude udržiavať všetky nástroje, zariadenia, stroje a pod., potrebné na realizáciu predmetu zmluvy, v náležitom technickom stave, bude udržiavať všestranný poriadok na mieste realizácie predmetu zmluvy (stavbe) a zabezpečí koordináciu svojich subdodávateľov (ak sa



vyskytnú).

- 7.3.15. Ak Zhotoviteľ poruší povinnosti tejto zmluvy, znáša všetky dôsledky vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 7.3.16. Prípadná zmena subdodávateľa musí byť vopred písomne oznámená Objednávateľovi, resp. osobe podľa čl. 1., bodu 1.1, písm. b) tejto zmluvy, inak to bude považované za podstatné porušenie zmluvy. Nový subdodávateľ musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ak mu takúto povinnosť zákon ukladá. Prípadné zmeny subdodávateľov budú riešené formou dodatku k zmluve.
- 7.3.17. Zhotoviteľ je povinný pred začatím prác vytýčiť na stavenisku osi všetkých inžinierskych sietí a polohu jednotlivých stavebných objektov, je zodpovedný za ich správne vytýčenie a správne zameranie výškových kót. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za funkčnosť inžinierskych sietí počas doby výstavby. V prípade poškodenia počas jeho činnosti ich opraví na vlastné náklady. Náklady na práce Zhotoviteľa uvedené v tomto ustanovení sú zahrnuté v cene Diela.
- 7.3.18. Zo staveniska je Zhotoviteľ povinný vylúčiť nadmerné zaťažovanie životného prostredia (napr. hlukom, prašnosťou).
- 7.3.19. Zhotoviteľ je povinný Dielo realizovať s odbornou starostlivosťou, v zmysle projektovej dokumentácie, v zmysle požiadaviek Objednávateľa, správcov inžinierskych sietí a dotknutých štátnych orgánov ako účastníkov stavebného konania.
- 7.3.20. Zhotoviteľ umožní zástupcom orgánov Štátneho stavebného dohľadu (ŠSD) a nimi prizvaným znalcom prístup na stavenisko a vytvorí podmienky pre výkon dohľadu.
- 7.3.21. Zhotoviteľ je povinný vypracovať návrh plánu užívania verejnej práce za účasti projektanta a Objednávateľa, ktorých prizve k jeho prerokovaniu. Plán užívania verejnej práce bude súčasťou odovzdania a prevzatia Diela.
- 7.3.22. Zhotoviteľ je povinný zúčastniť sa 1x za 2 týždne kontrolného dňa stavby na základe pozvánky Objednávateľa.

Čl. 8.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 8.1. Povinnosť zhotoviť Dielo riadne a včas splní Zhotoviteľ odovzdaním Diela Objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela. Ak všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy alebo projektová dokumentácia určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti Diela, musí úspešné vykonanie takýchto skúšok predchádzať odovzdaniu a prevzatiu Diela. Pripravenosť na odovzdanie je Zhotoviteľ povinný oznámiť Objednávateľovi písomne doporučeným listom najmenej **5 dní vopred**.
- 8.2. K odovzdaniu a prevzatiu dokončeného Diela pripraví Zhotoviteľ doklady v zmysle článku 3., bod 3.3. Bez dokladovania kvality vykonaných prác, tak ako je uvedené v čl. 3 bod 3.3 tejto zmluvy má Dielo vady.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí Diela Dielo odovzdať vyčistené od zvyšných materiálov spolu so záberom plôch využívaných k zhotoveniu Diela tak, aby bolo možné Dielo riadne prevziať a užívať.
- 8.4. Ak pri preberaní Diela Objednávateľ zistí, že Dielo má vady, Dielo neprevezme a spíše so Zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať Dielo po odstránení týchto väd a Objednávateľ má povinnosť Dielo bez väd a nedorobkov prevziať.
- 8.5. Dokladom o splnení Diela Zhotoviteľom je protokol o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorého návrh pripraví Zhotoviteľ a ktorým Objednávateľ potvrdí prevzatie Diela bez väd a nedorobkov.



Či. 9 ZMENY ZMLUVY

- 9.1. Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov. Zmena zmluvy musí byť oboma zmluvnými stranami uzavretá písomne.
- 9.2. Ak Objednávateľ požaduje zmenu zmluvy, zmluvné strany dohodli nasledovný postup:
- 9.2.1. Objednávateľ vystaví požiadavku na zmenu zmluvy a Zhotoviteľovi ju predloží písomne prostredníctvom Zmenového listu.
- 9.2.2. Zhotoviteľ v lehote do 10 pracovných dní odo dňa doručenia požiadavky na zmenu zmluvy respektíve v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, vykoná ocenenie zmeny zmluvy požadovanej Objednávateľom.
- 9.2.3. V prípade, že dôjde k navýšeniu rozsahu prác z dôvodu nepredvídateľných okolností, tak sa ich cena určí:
- a) pri položkách obsiahnutých v priloženom ponukovom rozpočte stavby k zmluve bude zachovaná ich jednotková cena,
 - b) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte, ale obsiahnutých v cenníku CENKROS budú cenníkové ceny požadovaných navyše prác upravené smerom dole o % vypočítané ako percentuálny rozdiel medzi zmluvnou cenou a rozpočtovou cenou z realizačnej projektovej dokumentácie za celý predmet plnenia.
 - c) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte a ani v cenníku CENKROS bude ich cena predmetom rokovania, na ktoré Zhotoviteľ pripraví kalkuláciu obsahujúcu rozbor jednotkových cien podľa kalkulačného vzorca:
priamy materiál
priame mzdy
Ostatné priame náklady (odvody z miezd, stroje a tarifná doprava)
Výrobná réžia zo základne 2 + 3
Správna réžia zo základne 2 + 3 + 4
Vedľajšie rozpočtové náklady + kompletizačná činnosť
Zisk zo základne 2 + 3 + 4 + 5 + 6
Jednotková cena spolu:
Priamy materiál:
cena bude doložená príslušným účtovným, alebo inak overiteľným dokladom s dopočítaním obstarávacích nákladov (platí aj pre špecifikácie).
Priame mzdy:
Budú použité tarifné mzdy pre príslušnú profesiu a tarifnú triedu Zhotoviteľa upravené o nezaručenú časť mzdy v určenej výške.
Ostatné priame náklady:
Odvody zo mzdových nákladov podľa štátom vydaných predpisov v čase spracovania ceny, sadzby stroj hodín budú podľa cenníkov firmy CENEKON (v prípade, že cenníky nebudú obsahovať použitý stroj, predloží dodávateľ individuálnu kalkuláciu strojhodiny), v prípade prenájmu podkladom bude príslušná faktúra prenajímateľa, resp. dopravcu.
Sadzby nepriamych nákladov:
(podľa skutočných režijných nákladov firmy)
- výrobná réžia HSV %
- výrobná réžia PSV %
- správna réžia HSV %
- PSV.....%
- VRN.....%
- Kompletizačná prirážka %



- zisk.....%

- 9.2.4. Práce, ktoré Zhotoviteľ vykonal bez písomného potvrdenia Objednávateľom, alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od zmluvy, nie je povinný Objednávateľ zaplatiť.
- 9.2.5. Objednávateľ v lehote do 5 dní odo dňa doručenia ocenenia zmeny zmluvy resp. v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, rozhodne či trvá na vykonaní zmeny zmluvy alebo zmenu zamietne.
- 9.2.6. V prípade, že Objednávateľ súhlasí s ocenením zmeny zmluvy, táto bude oboma zmluvnými stranami písomne uzavretá Zmena zmluvy.
- 9.3. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru za podmienok uvedených v článku 6 tejto zmluvy a na základe zmeny zmluvy a Objednávateľ je potom povinný takto vystavenú faktúru Zhotoviteľovi uhradiť v súlade s podmienkami dohodnutými v zmluve.
- 9.4. V prípade, ak rozsah zmien požadovaných dodatočne Objednávateľom má vplyv na termín výstavby, sú zmluvné strany oprávnené pristúpiť ku zmene termínu výstavby.
- 9.5. V prípade, že zmenu zmluvy bude požadovať Zhotoviteľ, postupujú zmluvné strany podľa tohto článku zmluvy. Navyše práce požadované zo strany Zhotoviteľa môžu byť realizované len na základe Zmeny zmluvy.

Čl. 10. SANKCIE

- 10.1. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej zmluvnej ceny Diela eur bez DPH za každý deň omeškania s plnením svojej povinnosti dodať Dielo riadne a včas. Zmluvnú pokutu uhradí Objednávateľ Zhotoviteľovi na základe faktúry so splatnosťou 14 dní od jej doručenia Zhotoviteľovi.
- 10.2. Ak je Objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry vystavenej Zhotoviteľom, má Zhotoviteľ právo uplatniť si úrok z omeškania vo výške 0,05% eur za každý deň omeškania. Úrok z omeškania bude uhradený na základe vystavenej faktúry Zhotoviteľa so splatnosťou 14 dní od jej doručenia Objednávateľovi.
- 10.3. V prípade nesplnenia povinnosti Zhotoviteľa podľa bodu 11.8. tejto zmluvy je Zhotoviteľ povinný zaplatiť zmluvnú pokutu 100,- eur za každý aj začatý deň omeškania.
- 10.4. V prípade nesplnenia inej povinnosti Zhotoviteľa podľa tejto zmluvy je Zhotoviteľ povinný zaplatiť zmluvnú pokutu 20,- eur za každý aj začatý deň omeškania.

Čl. 11. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 11.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo bude vyhotovené v súlade s ustanovením čl. 2. a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 11.2. Dielo má vady ak:
- a) nie je dodané v požadovanej kvalite,
 - b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom rozsahu
 - c) sú vady v dokladoch nutných na užívanie podľa bodu 8.2.,
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je Dielo zaťažené inými právami tretích osôb.
- 11.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov alebo vecí prevzatých od Objednávateľa a Zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil Objednávateľa, ale ten na ich použitie písomne trval. V prípade odstránenia takýchto väd Zhotoviteľom, náklady vynaložené za ich odstránenie uhradí Objednávateľ.
- Ostatné dojednania nedohodnuté v tejto zmluve sa riadia Obchodným zákonníkom.
- 11.4. Za skryté vady, ktoré Objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí Diela, Zhotoviteľ



zodpovedá počas záručnej doby od odovzdania Diela Objednávateľovi v zmysle § 562, ods. 2, písm. c) zákona č. 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

- 11.5. Záručná lehota na Dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, je 60 mesiacov. Záručná lehota začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania Diela Zhotoviteľom a prevzatia Diela Objednávateľom, pričom neplynie v čase, kedy Objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. Záruka sa nevzťahuje na vady spôsobené neodborným zásahom zo strany Objednávateľa alebo tretej osoby.
- 11.6. Zárukou Zhotoviteľ preberá záväzok, že predmet Diela bude počas záručnej lehoty spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu v čase svojej životnosti.
- 11.7. Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady Diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná faxom, e-mailom a zároveň listovou zásielkou prostredníctvom pošty.
- 11.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd Diela do 3 pracovných dní od prijatia písomnej reklamácie podľa bodu 11.7. tohto článku a odstrániť vady bez zbytočného odkladu. Ak Zhotoviteľ nemôže odstrániť vady Diela, Objednávateľ môže požadovať zníženie ceny Diela.

Čl. 12.

ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 12.1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi, alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 12.2. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

Čl. 13.

PRECHOD VLASTNÍCTVA A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY

- 13.1. Vlastníkom Diela počas jeho realizácie je Objednávateľ.
- 13.2. Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie Diela zabezpečuje Zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou ceny Diela podľa čl. 4., bodu 4.1. tejto zmluvy. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do Diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy, s výnimkou zariadení, ktorých cenu uhradil Objednávateľ pred ich zabudovaním do Diela.
- 13.3. Nebezpečenstvo škody na Diel, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie Diela znáša Zhotoviteľ, a to až do času protokolárneho odovzdania Diela Zhotoviteľom a prevzatia Diela Objednávateľom.

Čl. 14.

ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

- 14.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z. Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.
- 14.2. Zhotoviteľ je povinný koordinovať svoju činnosť na stavbe s činnosťou svojich prípadných subdodávateľov.



Čl. 15. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 15.1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy v súlade s § 345 zákona č. 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi druhej zmluvnej strane písomne doporučeným listom alebo elektronicky so zaručeným podpisom do elektronickej schránky druhej zmluvnej strany bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 15 dní potom, ako sa o porušení dozvedela. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 15.2. Pre určenie začatia plynutia lehoty v prípade doručovania doporučenou zásielkou je rozhodujúci dátum poštovej pečiatky doručenia oznámenia.
- 15.3. V prípade, že ide o nepodstatné porušenie môže druhá zmluvná strana podľa § 346 zákona č. 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov odstúpiť od zmluvy v prípade, že strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Ak však strana, ktorá je v omeškaní, vyhlási, že svoj záväzok nesplní, môže druhá strana od zmluvy odstúpiť bez poskytnutia dodatočnej primeranej lehoty na plnenie alebo pred jej uplynutím.
- 15.4. Ak oprávnená strana v lehote na odstúpenie od zmluvy podľa bodu 15.1. tohto článku stanoví na dodatočné plnenie dodatočnú lehotu, vzniká jej právo odstúpiť od zmluvy po uplynutí dodatočnej lehoty rovnakým spôsobom ako v bode 15.1. tohto článku.
- 15.5. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy uzavretej so Zhotoviteľom, ktorý bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora, ak mal zákonnú povinnosť byť zapísaný v tomto registri v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy uzavretej so Zhotoviteľom aj v prípade, ak jeho subdodávateľ bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora, ak mal zákonnú povinnosť byť zapísaný v tomto registri v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 15.6. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovedty uplatnené zmluvné, resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy o poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady za časť Diela, ktorá bola zrealizovaná do času odstúpenia od zmluvy.
- 15.7. Pri vysporiadaní pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy sa postupuje nasledovne:
 - a) časť Diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
 - b) finančné prostriedky vysporiada Zhotoviteľ konečnou faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu, do 14 dní od odstúpenia od zmluvy, pričom pre fakturáciu platia ustanovenia čl. 6 tejto zmluvy,
 - c) zmluvné strany si vysporiadajú všetky záväzky v zmysle tejto zmluvy po ich vzájomnom odsúhlasení, a to najneskôr do 14 dní od doručenia konečnej faktúry Objednávateľovi.

Čl. 16. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 16.1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 16.2. Zmeny tejto zmluvy, ktoré nemajú vplyv na predmet Diela, termín a cenu, môžu robiť zmluvné strany zápisom v stavebnom denníku.
- 16.3. Ostatné zmeny zmluvy možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie neplatné.



- 16.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy č. :
1. Cenová kalkulácia, ponukový rozpočet stavby,
 2. Harmonogram výstavby /vecný, časový, finančný/,
 3. Zoznam subdodávateľov s finančným vyjadrením poddodávok a ich špecifikáciou (v prípade ak sa nevyskytnú vyhlásenie, že Zhotoviteľ zrealizuje všetky práce vlastnými kapacitami),
- 16.5. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 16.6. Zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z toho štyri rovnopisy dostane Objednávateľ a jeden rovnopis dostane Zhotoviteľ.
- 16.7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle Mesta Trnava, ktorým je internetová stránka Mesta Trnava.

V Trnave, dňa 11.09.2018

V Trnave, dňa 10.09.2018

JUDr. Peter Bročka, LL.M., v.r.

.....
Objednávateľ

Ing. Igor Baďura, konateľ, v.r.

.....
Zhotoviteľ

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	G.Dusíka – spoločné priestory podľa námetu mestských zásahov	JKSO	
Názov objektu	Rekapitulácia rozpočtu	EČO	
		Miesto	Tnava
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Mesto Tnava, Hlavná č.1, 917 71 Tnava		
Projektant	Atelier DUMA s.r.o.		
Zhotoviteľ	CS,s.r.o.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00		13	GZS	0,00%	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Projektové práce	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00		16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Zar. staveniska	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)	247 332,44		12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS	0,00		21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady	
		23	Súčet 7, 12, 19-22	247 332,44
		24	DPH 20,00 % z	49 466,49
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)	296 798,93
Objednávateľ		E	Prípochty a odpočty	
		Dátum a podpis	Pečiatka	
Zhotoviteľ		26	Dodávky zadávateľa	0,00
		27	Kízavá doložka	0,00
		28	Zvýhodnenie + -	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka			

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: G.Dusíka – spoločné priestory podľa námetu mestských zásahov

Objekt:

Objednávateľ: Mesto Trnava

Zhotoviteľ: **CS, s.r.o.**

Miesto: Trnava

Spracoval: CS, s.r.o.

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

Rekapitulácia

247 332,44

1,0	SO 01	Spevnené plochy, chodníky, terénne úpravy		1,00	54 914,68	54 914,68
2,0	SO 02	Herné prvky, mobiliár		1,00	119 198,90	119 198,90
3,0	SO 03	Vegetačné úpravy		1,00	38 103,19	38 103,19
4,0	SO 04, 05	Verejné osvetlenie, NN prípojka		1,00	24 036,47	24 036,47
5,0	SO 06	Vodovodná prípojka , Hmlovisko		1,00	11 079,20	11 079,20

Celkom

247 332,44

KRYCI LIST ROZPOČTU

Názov stavby **G.Dusíka – spoločné priestory podľa námetu mestských zásahov**

JKSO

Názov objektu **SO 01 Spevnené plochy, chodníky, terénne úpravy**

EČO

Miesto

Trnava

IČO

IČ DPH

Objednávateľ Mesto Trnava, Hlavná č.1, 917 71 Trnava

Projektant Atelier DUMA s.r.o.

Zhotoviteľ **CS, s.r.o.**

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00%	0,00		
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00%	0,00		
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00		
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00		
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Zar. staveniska	0,00%	0,00		
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00		
7	ZRN (r. 1-6)		54 914,68	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00		
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00		

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			Pečiatka		
Objednávateľ			E Prípochy a odpočty		
Dátum a podpis			Pečiatka		
Zhotoviteľ					
Dátum a podpis					

23	Súčet 7, 12, 19-22	54 914,68
24	DPH 20,00 % z	10 982,94
25	Cena s DPH (r. 23-24)	65 897,62

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

VÝKAZ VÝMER

Stavba: G.Dusíka – spoločné priestory podľa námetu mestských zásahov

Objekt: SO 01 Spevnené plochy, chodníky, terénne úpravy

Objednávateľ: Mesto Trnava, Hlavná č.1, 917 71 Trnava

Zhotoviteľ: **CS, s.r.o.**

Spracoval: Ing. Juraj Horňák

Miesto: Trnava

Dátum: december 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

54 914,68 778,481

1 Zemné práce

11 083,40 0,000

1	111301111	Zobratie mačiny hr. do 100 mm	m2	1 614,900	0,50	807,45	0,000
2	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	15,500	12,50	193,75	0,000
3	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	230,900	1,50	346,35	0,000
4	113208111	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	187,700	1,90	356,63	0,000
5	113307222	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	273,400	1,23	336,28	0,000
6	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	230,900	4,50	1 039,05	0,000
7	122201402	Nakladanie zeminy na medziskládke na suchu v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	236,120	2,40	566,69	0,000
8	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	281,600	4,80	1 351,68	0,000
9	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na medziskládku, vzdialenosť do 3000 m	m3	517,700	3,40	1 760,18	0,000
10	162502111	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 2000 do 3000 m	m2	1 614,900	0,40	645,96	0,000
11	171101112	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny	m3	236,120	3,60	850,03	0,000
12	171201202	Uloženie sypaniny na medziskládky nad 100 do 1000 m3	m3	236,120	0,74	174,73	0,000
13	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	132,440	6,00	794,64	0,000
14	171209002a	Zákonný poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	132,440	0,30	39,73	0,000
15	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 137,660	0,40	455,06	0,000
16	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	1 137,660	1,20	1 365,19	0,000

2 Zakladanie

68,87 0,019

17	211971121	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	m2	29,600	0,97	28,71	0,010
18	6936657010	Netkaná PP separačno-filtračná geotextília 300g/m2,	m2	30,192	1,33	40,16	0,009

5 Komunikácie

22 538,14 572,422

19	564201111	Kryt zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, fr. 0/4 mm, po zhutnení hr. 10 mm	m2	293,200	1,10	322,52	26,083
20	564211111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, fr. 0/8 mm, po zhutnení hr. 50 mm	m2	293,200	1,50	439,80	32,604
21	564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím. hr. 150 mm	m2	29,600	4,80	142,08	8,631
22	5834354400	Kamenná drť, fr. 16-32, melírovaná	t	4,440	35,00	155,40	4,440
23	564751115	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr. 190 mm	m2	293,200	5,70	1 671,24	107,698
24	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, fr. 0/32 mm, po zhutnení hr. 250 mm	m2	412,000	7,50	3 090,00	210,804

25	564932111	Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	293,200	5,50	1 612,60	69,415
26	596311003	Položenie dlažby z kociek mozaikových prírodného kameňado do lôžka z kameniva ťaženého	m2	82,500	21,00	1 732,50	14,190
27	5838010600	<i>Mozaiková kocka, tr. I žula 4x6 cm, hr. 60 , farba melír</i>	<i>m2</i>	<i>83,325</i>	<i>81,25</i>	<i>6 770,16</i>	<i>18,498</i>
28	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	315,500	12,00	3 786,00	35,336
29	5922901380	<i>betónová dlažba 10/20/6 cm, svetlosivá</i>	<i>m2</i>	<i>331,275</i>	<i>8,50</i>	<i>2 815,84</i>	<i>44,722</i>

8 Rúrové vedenie

343,92 0,645

30	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	2,000	36,96	73,92	0,614
31	5524180170	<i>Liatinová mreža štvorcová B125 na teleskopickú rúru DN 315, (napr. WAVIN)</i>	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>135,00</i>	<i>270,00</i>	<i>0,030</i>

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

18 934,15 205,395

32	914812111	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	5,000	16,00	80,00	0,000
33	4044778000	<i>Prenájom dopravného značenia</i>	<i>ks</i>	<i>5,000</i>	<i>15,00</i>	<i>75,00</i>	<i>0,006</i>
34	915930031	Osadenie oceľovej pásoviny 100x5 mm, kotvenie pomocou oceľ. tyčí pr. 8 mm	m	240,500	8,00	1 924,00	0,000
35	1332485000	<i>Tyč oceľová plochá š. 100xh.5 mm, s kotviacimi tyčami pr. 8 mm + povrchový náter</i>	<i>t</i>	<i>0,945</i>	<i>1 850,00</i>	<i>1 748,25</i>	<i>0,945</i>
36	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	569,500	6,90	3 929,55	56,227
37	5921954660	<i>Obrubník záhradný so skosením _50-100x25x8cm sivý</i>	<i>ks</i>	<i>580,890</i>	<i>3,10</i>	<i>1 800,76</i>	<i>13,360</i>
38	917732111	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 bez bočnej opory	m	42,000	15,40	646,80	4,896
39	5922903060	<i>Obrubník betónový cestný 100/25/15 cm, so skosením, sivá</i>	<i>ks</i>	<i>42,840</i>	<i>3,30</i>	<i>141,37</i>	<i>3,470</i>
40	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	51,900	78,00	4 048,20	114,237
41	919735123	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	4,200	11,40	47,88	0,268
42	935112211	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	m	42,000	16,30	684,60	6,717
43	5921954710	<i>priekopová tvárnica TBM 1-60 62x30x15,45 cm</i>	<i>ks</i>	<i>141,120</i>	<i>3,46</i>	<i>488,28</i>	<i>4,798</i>
44	935114223	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu plytkého s ochrannou hranou vnútornej šírky 150 mm a s roštom triedy C 250	m	2,000	18,70	37,40	0,396
45	5923001059	<i>Odvodňovací žľab plytký šírky 150, dĺžky 1 m, výšky 100 mm, dl. 1m, bez spádu, betónový s pozinkovanou hranou</i>	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>45,00</i>	<i>90,00</i>	<i>0,058</i>
46	5923001708	<i>Mriežkový rošt šírky 150, lxšxh 1000x197x25 mm, rozmer štrbiny MW 30x10 mm, trieda C 250, s rýchlouzáverom, pozink, pre žľaby s ochrannou hranou,</i>	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>26,00</i>	<i>52,00</i>	<i>0,017</i>
47	976016112	Vybúranie prefabrik. betónových žľabov, -0,34500t	m	45,000	15,00	675,00	0,000
48	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	107,177	2,50	267,94	0,000
49	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	84,549	6,00	507,29	0,000
50	979089012a	Zákonný poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	84,549	0,30	25,36	0,000
51	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	22,628	6,00	135,77	0,000
52	979089212a	Zákonný poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	22,628	0,30	6,79	0,000
53	979091211	Doprava vybúraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny na vzdialenosť do 7000 m	t	107,177	14,20	1 521,91	0,000

99 Presun hmôt HSV

1 946,20 0,000

54	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	778,481	2,50	1 946,20	0,000
----	-----------	--	---	---------	------	----------	-------

Celkom

54 914,68 778,481

54914,69

1,499	1,5	807,45
14,699	14,7	193,75
0,744	0,74	346,35
0,947	0,95	356,63
0,914	0,91	336,282
3,25	3,25	1039,05
1,512	1,51	566,688
2,415	2,42	1351,68
2,848	2,85	1760,18
1,314	1,31	645,96
2,065	2,07	850,032
0,615	0,62	174,7288
15	15	794,64
0	0	39,732
0,354	0,35	455,064
1,233	1,23	1365,192
	0	0
0,965	0,97	28,712
1,332	1,33	40,15536
	0	0
1,4	1,4	322,52
1,617	1,62	439,8
6,172	6,17	142,08
38,85	38,85	155,4
7,669	7,67	1671,24
8,66	8,66	3090

7,083	7,08	1612,6
16,943	16,94	1732,5
81,252	81,25	6770,1563
14,916	14,92	3786
9,435	9,44	2815,8375
	0	0
36,962	36,96	73,92
169,83	169,83	270
	0	0
0,439	0,44	80
0	0	75
0	0	1924
0	0	1748,25
4,887	4,89	3929,55
2,997	3	1800,759
6,359	6,36	646,8
2,997	3	141,372
95,865	95,87	4048,2
14,822	14,82	47,88
8,132	8,13	684,6
3,463	3,46	488,2752
10,763	10,76	37,4
27,972	27,97	90
14,985	14,99	52
8,222	8,22	675
3,652	3,65	267,9425
15	15	507,294
0	0	25,3647
35	35	135,768
0	0	6,7884
7,562	7,56	1521,9134
	0	0
4,958	4,96	1946,2025
	57060,659	

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	G.Dusíka – spoločné priestory podľa námetu mestských zásahov	JKSO	
Názov objektu	SO 02 HERNÉ PRVKY, MOBILIÁR	EČO	
		Miesto	Trnava
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Trnava, Hlavná č.1, 917 71 Trnava		
Projektant	Atelier DUMA s.r.o.		
Zhotoviteľ	CS, s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		119 198,90	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady	
		23	Súčet 7, 12, 19-22	119 198,90
Dátum a podpis	Pečiatka	24	DPH 20,00 % z 119 198,90	23 839,78
Objednávateľ		25	Cena s DPH (r. 23-24)	143 038,68
		E	Prípochy a odpochy	
Dátum a podpis	Pečiatka			
Zhotoviteľ		26	Dodávky zadávateľa	0,00
		27	Klízáva doložka	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28	Zvýhodnenie + -	0,00

VÝKAZ VÝMER

Stavba: G.Dusíka – spoločné priestory podľa námetu mestských zásahov

Objekt: SO 02 HERNÉ PRVKY, MOBILIÁR

Objednávateľ: Mesto Trnava, Hlavná č.1, 917 71 Trnava

Zhotoviteľ: CS, s.r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval: CS, s.r.o.

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV

119 198,90 40,645

1 Búracie práce

2 695,79 40,645

1	ODS -LA	Demontáž lavičiek - betónové lavičky s drevenými sedákmi a operadlami	ks	6,000	35,00 €	210,00	1,440
2	R	Demontáž lavičiek - vybúranie betónových základov	m3	1,440	45,00 €	64,80	3,600
3	ODS -HP	Demontáž herných prvkov - ocelové konštrukcie	ks	7,000	120,00 €	840,00	4,500
4	R	Demontáž herných prvkov - vybúranie betónových základov	m3	9,500	45,00 €	427,50	23,750
5	ODS - OK	Demontáž odpadkového koša - plechová nádoba so stojkou	ks	1,000	25,00 €	25,00	0,080
6	R	Demontáž odpadkového koša - vybúranie betónového základu	m3	0,130	25,00 €	3,25	0,325
7	ODS -SSK	Demontáž oceľových sušiakov	ks	7,000	25,00 €	175,00	0,700
8	R	Demontáž oceľových sušiakov - vybúranie betónových základov	m3	1,800	15,00 €	27,00	4,500
9	ODS PRCH	Demontáž oceľových konštrukcií na prášenie kobercov / pracháre/	ks	2,000	25,00 €	50,00	0,500
10	R	Demontáž oceľových konštrukcií na prášenie kobercov - búranie betónových základov	m3	0,500	15,00 €	7,50	1,250
11	R	Odvoz vybúraného materiálu na skládke - vybúraný odpad	t	40,645	15,00 €	609,68	0,000
12	R	Uloženie odpadu na skládke - stavebná suť, zmiešaný odpad - poplatok za uloženie odpadu	t	40,645	6,00 €	243,87	0,000
13	R	Uloženie odpadu na skládke - stavebná suť, zmiešaný odpad - zákonný poplatok obci	t	40,645	0,30 €	12,19	0,000

1 Mobiliár

116 503,11 0,000

1	LA1	Parková lavička s operadlom a opierkami pod ruky - dodávka	ks	3,000	679,57 €	2 038,71	
2	R	Parková lavička s operadlom a opierkami pod ruky - montáž	ks	3,000	34,03 €	102,09	
3	R	Parková lavička s operadlom a opierkami pod ruky - spodná stavba	ks	3,000	47,43 €	142,29	
4	LA 2	Parková lavička s operadlom , opierkami pod ruky na betónovom bloku - dodávka	ks	7,000	734,60 €	5 142,20	
5	R	Parková lavička s operadlom , opierkami pod ruky na betónovom bloku - montáž	ks	7,000	24,94 €	174,58	
6	R	Sedací betónový blok veľký 2200*460*358 - dodávka a montáž	ks	7,000	0,00 €	0,00	
7	LA 3a	Parková lavička na betónovom bloku- dodávka	ks	1,000	519,20 €	519,20	
8	R	Parková lavička na betónovom bloku - montáž	ks	1,000	24,94 €	24,94	
9	R	Sedací betónový blok veľký 2200*460*358 - dodávka a montáž	ks	1,000	82,72 €	82,72	
10	LA 3b	Parková lavička na betónovom bloku - dodávka	ks	3,000	519,20 €	1 557,60	
11	R	Parková lavička na betónovom bloku - montáž	ks	3,000	24,94 €	74,82	
12	R	Sedací betónový blok veľký 2200*460*418 - dodávka a montáž	ks	3,000	82,72 €	248,16	
13	LA 4a	Sedací betónový blok veľký 2200*460*358 - dodávka a montáž	ks	1,000	82,72 €	82,72	
14	LA 4b	Sedací betónový blok veľký 2200*460*418 - dodávka a montáž	ks	4,000	82,72 €	330,88	
15	LA 5a	Sedací betónový blok malý 1400*460*358 - dodávka a montáž	ks	3,000	60,72 €	182,16	

16	LA 5b	Sedací betónový blok malý 1400*460*418 - dodávka a montáž	ks	3,000	60,72 €	182,16	
17	PS1	Piknikový stôl 750*1600*1700 - dodávka	ks	5,000	255,20 €	1 276,00	
18	R	Piknikový stôl 750*1600*1700 - montáž	ks	5,000	30,80 €	154,00	
19	OK 1	Odpadkový koš so strieškou - dodávka	ks	5,000	619,12 €	3 095,60	
20	R	Odpadkový koš so strieškou - montáž	ks	5,000	39,60 €	198,00	
21	R	Odpadkový koš so strieškou - spodná stavba	ks	5,000	45,47 €	227,35	
22	MS 1	Ochranná stromová mreža - dodávka	ks	1,000	819,49 €	819,49	
23	R	Ochranná stromová mreža - montáž	ks	1,000	97,78 €	97,78	
24	R	Ochranná stromová mreža - spodná stavba	ks	1,000	64,78 €	64,78	
25	SB1	Stojan na bicykle - dodávka	ks	14,000	115,83 €	1 621,62	
26	R	Stojan na bicykle - montáž	ks	14,000	39,60 €	554,40	
27	R	Stojan na bicykle - spodná stavba	ks	14,000	90,94 €	1 273,16	
28	IP 1	Informačný nosič veľký - dodávka	ks	1,000	629,48 €	629,48	
29	R	Informačný nosič veľký - montáž	ks	1,000	169,16 €	169,16	
30	R	Informačný nosič veľký - spodná stavba	ks	1,000	151,56 €	151,56	
31	IP 2	Informačný nosič malý - dodávka	ks	5,000	629,48 €	3 147,40	
32	R	Informačný nosič malý - montáž	ks	5,000	169,16 €	845,80	
33	R	Informačný nosič malý - spodná stavba	ks	5,000	151,56 €	757,80	
34	ZS 1	Zahradzovací stĺpik - dodávka	ks	7,000	78,53 €	549,71	
35	R	Zahradzovací stĺpik - montáž	ks	7,000	43,62 €	305,34	
36	R	Zahradzovací stĺpik - spodná stavba	ks	7,000	45,47 €	318,29	
37	SUSIAK	Sušiak na prádlo - dodávka	ks	1,000	495,00 €	495,00	
38	R	Sušiak na prádlo - montáž	ks	1,000	39,60 €	39,60	
39	R	Sušiak na prádlo - spodná stavba	ks	1,000	45,47 €	45,47	
40	Oplotenie typ A	Oplotenie detského ihriska TYP A - Drevené dielce Agát, spojovací materiál nerez - dodávka	sub	1,000	9 000,00 €	9 000,00	
41	R	Oplotenie detského ihriska TYP A - Drevené dielce Agát, spojovací materiál nerez - montáž	sub	1,000	3 300,00 €	3 300,00	
42	R	Oplotenie detského ihriska TYP A - Drevené dielce Agát, spojovací materiál nerez - spodná stavba	sub	1,000	3 500,00 €	3 500,00	
43	Oplotenie typ B	Oplotenie detského ihriska TYP B - zvarané pletivo - dodávka pletivo, stĺpiky, spojovací materiál, montáž, betonáž základov	sub	1,000	3 850,00 €	3 850,00	
44	HP 1	Herná zostava - dodávka+ montáž	ks	1,000	10 005,60 €	10 005,60	
45	HP 2	Hojdačka Hniezdo - dodávka + montáž	ks	1,000	1 892,00 €	1 892,00	
46	HP 3	Zostava hojdačiek - dodávka, montáž, doprava	ks	1,000	3 825,80 €	3 825,80	
47	HP 4	Kresliaca tabuľa	ks	1,000	1 287,00 €	1 287,00	
48	HP 5	Trampolína - dodávka + zhotovenie základu, montáž, doprava	ks	1,000	5 230,50 €	5 230,50	
49	HP 6	Hopsadlo dvojmiestne - dodávka a montáž	ks	1,000	581,71 €	581,71	
50	HP 7	Pieskovisko /kruhové pieskovisko s priemerom 3 m/ - spodná stavba, povrch liata guma, geotextília, kopaný piesok	ks	1,000	9 350,00 €	9 350,00	
51	HP 8	Domček , materiál	ks	1,000	1 925,43 €	1 925,43	
52	R	Domček , montáž a spodná stavba	ks	1,000	577,63 €	577,63	
53	HP 9	Hopsadlo dvojmiestne -dodávka a montáž	ks	1,000	802,22 €	802,22	
54	FP 1	Fitnes prvok - zostava trup, ruky - dodávka, montáž, doprava	ks	1,000	3 289,00 €	3 289,00	
55	FP 2	Fitnes prvok Runner - dodávka, montáž, doprava	ks	1,000	8 008,00 €	8 008,00	
56	FP 3	Fitness Zostava Hrazdy - dodávka, montáž, doprava	ks	1,000	1 674,20 €	1 674,20	
57	R	Konštrukcia dopadovej plochy z liatej gumy / dodávka a montáž /	m2	215,000	85,80 €	18 447,00	
58	R	Konštrukcia hernej plochy z riečného štrku - riečny štrk fr. 8-16 mm, HRUBKY 300MM,a podkladová geotextília 300g/m2 - cena za materiály a montáž	m2	149,000	15,00 €	2 235,00	

KRYCI LIST ROZPOČTU

Názov stavby **G.Dusíka – spoločné priestory podľa námetu mestských zásahov**

JKSO

Názov objektu **SO 3 VEGETAČNÉ ÚPRAVY**

EČO

Miesto

Trnava

IČO

IČ DPH

Objednávateľ Mesto Trnava , Hlavná č.1, 917 71 Trnava

Projektant Atelier DUMA s.r.o.

Zhotoviteľ **CS, s.r.o.**

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00		13	GZS		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00		16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		38 103,19	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22			
Pečiatka				24 DPŤ 20,00 % z 38 103,19			
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24)			
Dátum a podpis				45 723,83			
Pečiatka				E Prípochy a odpochy			
Zhotoviteľ				26 Dodávky zadávateľa			
Dátum a podpis				27 Kľzáva doložka			
Pečiatka				28 Zvýhodnenie + -			

VÝKAZ VÝMER

Stavba: G.Dusíka – spoločné priestory podľa námetu mestských zásahov
Objekt: SO 03 VEGETAČNÉ ÚPRAVY

Objednávateľ: Mesto Trnava, Hlavná č.1, 917 71 Trnava
Zhotoviteľ: CS, s.r.o.
Miesto: Trnava

Spracoval: CS, s.r.o.
Dátum: december 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

38 103,19 79,164

1

Odstránenie stromov a krov

1 051,24 0,000

1	111212131	Odstránenie drevín priem. nad 100 mm s odstránením pňa v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	42,900	6,05	259,55	0,000
2	111212121	Odstránenie drevín priem. do 100 mm bez odstránenia pňa v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2,000	0,88	1,76	0,000
3	112101111	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 200 mm	ks	3,000	8,80	26,40	0,000
4	112101221	Vyrúbanie stromu ihl. v rovine alebo vo svahu do 1:5 priemer kmeňa do 200 mm	ks	1,000	6,60	6,60	0,000
5	112103121	Vyrúbanie stromu v sťažených podm. vo svahu do 1:5, priemer kmeňa nad 100 do 200 mm	ks	1,000	46,92	46,92	0,000
6	112103122	Vyrúbanie stromu v sťažených podm. vo svahu do 1:5, priemer kmeňa nad 200 do 300 mm	ks	2,000	66,76	133,52	0,000
7	112103123	Vyrúbanie stromu v sťažených podm. vo svahu do 1:5, priemer kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	2,000	99,19	198,38	0,000
8	112201111	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer do 200 mm , vrátenie zpetného zásypu jamy	ks	5,000	13,75	68,75	0,000
9	112201112	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 200 do 300 mm , vrátenie zpetného zásypu jamy	ks	2,000	27,50	55,00	0,000
10	112201113	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm , vrátenie zpetného zásypu jamy	ks	2,000	58,30	116,60	0,000
11	R	Presun drevnej hmoty na skládku	m3	16,000	2,31	36,96	0,000
12	R	Uloženie odpadu na skládke - poplatok za uloženie odpadu	t	16,000	6,00	96,00	0,000
13	R	Uloženie odpadu na skládke - zákonný poplatok obci	t	16,000	0,30	4,80	0,000

2

Sadové úpravy

35 353,88 79,164

1	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1330,500	0,17	226,19	0,000
2	2523401000	540 ml - postrekový prípravok na ničenie burín	ks	2,060	9,35	19,26	0,001
3	184807111	Ochrana stromu debnením pred poškodením stavebnou činnosťou zhotovenie	m2	54,000	0,00	0,00	0,508
4	184807112	Ochrana stromu debnením pred poškodením stavebnou činnosťou odstránenie	m2	54,000	0,00	0,00	0,000
5	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1330,500	0,44	585,42	0,000
6	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1330,500	0,33	439,07	0,000
7	183403132	Obrobenie pôdy rýľovaním pôdy hĺbky do 200 mm v hornine 3 v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	133,000	1,65	219,45	0,000
8	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3991,500	0,11	439,07	0,000
9	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1696,000	0,11	186,56	0,000
10	180403111	Založenie trávnikar parterového výsevom v rovine do 1:5	m2	848,000	0,44	373,12	0,000
11	0057211200	Trávové semeno - parková zmes do sucha so zvýš.podielom kostravy drsnolistej _ viz. Technická správa	kg	33,920	4,95	167,90	0,033
12	185802113	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko pôdny kondicioner - trávnik	t	0,085	635,80	53,92	0,000
13	2519115500	Hnojivo priemyselné, pôdny kondicioner - hydrogel - stromy	kg	84,800	4,18	354,46	0,084
14	185802113	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko - štartovacie hnojivo - trávnik	t	0,088	635,80	55,95	0,000
15	2519115500	Hnojivo priemyselné - trávnik	t	0,020	3 685,00	73,70	0,020
16	183204113	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami cibúlek alebo hlúz	ks	1533,000	0,11	168,63	0,000
17	183101111	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	3478,000	0,17	591,26	0,000
18	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	ks	328,000	0,72	236,16	0,000

19	183101114	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	41,000	1,65	67,65	0,000
20	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	30,000	17,60	528,00	0,000
21	184102110	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 100 mm	ks	3165,000	0,66	2 088,90	0,000
22	184102111	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	313,000	0,99	309,87	0,000
23	184102112	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	328,000	1,65	541,20	0,000
24	184102113	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 300 do 400 mm	ks	41,000	2,42	99,22	0,000
25	184102116	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	30,000	23,10	693,00	0,000
26	184502114	Vyzdvihnutie dreviny na presad. s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	12,000	56,10	673,20	0,015
27	R	Presun presadzovaných rastlín v rámci mesta Trnava . Podľa určenia investora, preprava do 5km, naloženie a vyloženie rastlín	sub	1,000	550,00	550,00	
28	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3 - presádzané rastliny v rámci TT	ks	12,000	17,60	211,20	0,000
29	184102116	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm presádzané rastliny v rámci TT	ks	12,000	23,10	277,20	0,000
30	R	Jednovrstvový substrát pre výmenu pôdy - stromy	m3	5,200	24,20	125,84	5,200
31	185802114	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom - stromy	t	0,027	635,80	17,17	0,000
32	R	Zásobné tabletové hnojivo - 50g/rastlina - stromy	kg	1,300	3,96	5,15	0,001
33	R	Pôdny kondicioner na báze silikátových koloidov - zapracovaný do pôdy pri výsadbe stromu - stromy	kg	13,000	3,52	45,76	0,013
34	2519115500	Hnojivo priemyselné, pôdny kondicioner - hydrogel - stromy	kg	13,000	3,96	51,48	0,013
35	APC	Acer platanoides 'Cleveland' alt. 'Emerald Queen' 16/18	ks	6,000	115,50	693,00	0,600
36	AR	Acer rubrum 'October Glory' alt. 'Red Sunset' 350/400	ks	3,000	126,50	379,50	0,300
37	PAP	Prunus avium 'Plena' 20/25	ks	9,000	171,60	1 544,40	0,900
38	PSE	Prunus serrulata 'Shirofugen', alt. Prunus Accolade 300-350	ks	3,000	171,60	514,80	0,300
39	RP	Robinia pseudoacacia 'Semperflorens' 18/20	ks	5,000	401,50	2 007,50	0,500
40	AML	Amelanchier lamarckii 200/250	ks	4,000	423,50	1 694,00	0,320
41	BXS	Buxus sempervirens 60/80	ks	18,000	31,90	574,20	0,900
42	HM	Hydrangea macrophylla v sorte 40/60	ks	23,000	13,75	316,25	0,460
43	PHI	Philadelphus 'Belle Etoile', 'Dame Blanche', 'Lemoinei' 40/60	ks	14,000	4,18	58,52	0,140
44	CSK	Cornus sericea 'Kelsey' 30/40	ks	81,000	4,18	338,58	0,810
45	RA	Ribes alpinum 'Schmidt' 60/80	ks	300,000	4,62	1 386,00	3,000
46	RO	Rosa "Winchester Cathedral" a "Stanwell Perpetual" 1:1 30/40	ks	3,000	9,35	28,05	0,003
47	SB	Spiraea betulifolia 40/60	ks	229,000	2,42	554,18	0,229
48	SV	Syringa vulgaris mix 'Sensation', 'Charles Joly', 'Mme Lemoine', 'Michel buchner' 175/200	ks	12,000	83,60	1 003,20	0,180
49	VCA	Viburnum carlesii 'Aurora', alt. Viburnum carlcephallum 60/80	ks	2,000	10,12	20,24	0,020
50	ADP	Aster dumosus "Prof. Kippenberg" - 60%, Aster amellus "Rudolf Goethe" - 40 %	ks	102,000	1,98	201,96	0,051
51	AM	Alchemilla mollis "Auslese"	ks	87,000	1,76	153,12	0,044
52	AQ	Aquilegia vulgaris	ks	32,000	1,76	56,32	0,016
53	AST	Astrantia major	ks	34,000	1,98	67,32	0,017
54	AT	Anthemis x hybrida "Sauce Hollandaise"	ks	28,000	1,98	55,44	0,014
55	CA	Campanula persicifolia	ks	25,000	1,98	49,50	0,013
56	CAL	Calamintha nepeta ssp. nepeta	ks	77,000	1,98	152,46	0,039
57	EP	Echinacea palida	ks	11,000	1,76	19,36	0,006
58	EUP	Euphorbia polychroma	ks	174,000	3,08	535,92	0,087
59	FES	Festuca maieri	ks	474,000	2,86	1 355,64	0,237
60	GP	Geranium phaeum	ks	204,000	2,42	493,68	0,102
61	GS	Geranium sylvaticum	ks	170,000	2,42	411,40	0,085
62	HEM	Hemerocalis hybrida	ks	36,000	3,08	110,88	0,018
63	KN	Knautia macedonica	ks	277,000	2,42	670,34	0,139
64	ME	Mentha spicata, Mentha suaveolens	ks	159,000	1,65	262,35	0,080
65	NF	Nepeta x faassenii 'Superba'	ks	33,000	2,42	79,86	0,017
66	PA	Perovskia atriplicifolia 'Little Spire'	ks	3,000	4,95	14,85	0,002
67	PE	Pennisetum alopecuroides Hammeln	ks	152,000	4,18	635,36	0,076
68	SH	Sporobolus heterolepis	ks	393,000	2,42	951,06	0,197
69	SNC	Salvia nemorosa 'Caradonna'	ks	128,000	3,52	450,56	0,064
70	SNO	Salvia nemorosa 'Ostfriesland'	ks	242,000	3,52	851,84	0,121
71	SSM	Sedum spectabile 'Matrona'	ks	76,000	4,62	351,12	0,038

72	ST	Stipa tenuissima 'Ponytails'	ks	103,000	3,08	317,24	0,052
73	VM	Vinca minor	ks	145,000	1,32	191,40	0,073
74	AS	Allium sphercephalon	ks	328,000	1,98	649,44	0,000
75	CR1	Crocus sp.- mix: Crocus tommasinianus 40%, C. tommasinianus RUBY GIANT 30%, Crocus tommasinianus BARRS PURPLE 30%,	ks	558,000	0,28	156,24	0,000
76	NR	Narcissus - zmes: February Gold, Mounthood, Marieke	ks	647,000	0,33	213,51	0,000
77	184202112	Zakotvenie dreveniny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	10,000	8,25	82,50	0,000
78	R	Sada na kotvenie stromov - 3 x drevený kôl pr. 8 cm, dĺžka 2,5 m, 1 x polkol, viazací a spojovací materiál - sada k 1 stromu	sub	10,000	16,50	165,00	0,300
79	R	Zakotvenie dreveniny zemnou kotvou	ks	12,000	22,00	264,00	0,000
80	R	Zemná kotva pre ukotvenie drevín s obvodom kmeňa 12-25cm, výška 2,5-4,5 m pomocou zemného balu s mŕtvou záťažou / betónový obrubník - 3 kusy/	ks	12,000	63,80	765,60	0,900
81	R	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z trstinovej rohože	ks	20,000	16,50	330,00	0,000
82	R	Trstinová rohož	m2	10,000	17,82	178,20	0,100
83	R	Osadenie závlahovej a prevzdušňovacej sondy z hadice DN 65	ks	30,000	0,88	26,40	0,000
84	R	Drenážna rúra DN 65/50m	m	90,000	0,88	79,20	0,002
85	R	Zátka k perforovanej hadici DN 65	ks	60,000	1,10	66,00	0,000
86	R	Osadenie ochrany textilie vóči prerastaniu koreňov do výkopu	ks	4,000	1,98	7,92	0,000
87	R	ochrana vóči prerastaniu koreňov - šírka pásu 0,6 m, 4bm/strom	bm	72,000	2,31	166,32	0,000
88	184921240	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hr. vrstvy nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	421,500	1,32	556,38	0,000
89	R	Kamenná drť fr.4/8 - farba šedá/čierna lom lošonec	m3	22,800	20,46	466,49	41,040
90	R	Kamenná drť fr.16/32 - farba šedá/čierna lom lošonec	m3	10,880	18,15	197,47	19,584
91	185802113	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko - trvalky a trávy, 20g/m2	t	0,006	635,80	3,81	0,000
92	2519115500	Hnojivo priemyselné balené - trvalky	t	0,006	3 905,00	23,43	0,006
93	R	Rašelina ku kyslomilným rastlinám	m3	1,100	123,20	135,52	1,100
94	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	133,000	3,08	409,64	0,000
95	R	Voda na zaliatie rastlín	m3	133,000	1,65	219,45	0,000
96	R	Ornitologický posudok	sub	1,000	165,00	165,00	0,000

99 Presun hmôt HSV

1 698,07 0,000

1	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	79,164	21,45	1 698,07	0,000
---	-----------	--	---	--------	-------	----------	-------

POPIS OCENENÝCH PRÁC A DODÁVOK

DODÁVATEĽ:
NÁZOV STAVBY: G. DUSÍKA - SPOLOČNÉ PRIESTORY PODĽA NÁMETU
MESTSKÝCH ZÁSAHOV
VYPRACOVAL: CS, s.r.o.

č. pol.	Skrátený popis prác a dodávok	M.j.	Počet	Jed. cena dod.	Jed. cena mont.	Dodávka	Montáž
REKAPITULÁCIA							
1.	SO05 NN prípojka + elektro					678,11 €	1 040,94 €
2.	SO04 Verejné osvetlenie					11 837,79 €	6 178,82 €
3.	Slaboprúd					1 483,28 €	1 898,76 €
4.	Rezerva						
5.	Rezerva						
6.	Rezerva						
7.	Rezerva						
8.	Rezerva						
9.	Rezerva						
10.	HZS					0,00 €	918,76 €
10. CELKOVÉ NÁKLADY :							
SPOLU:						13 999,19 €	10 037,28 €
SO05 NN prípojka + elektro							
1.	Poistková vložka v00 63A aG	ks	3	1,75 €	0,82 €	5,26 €	2,46 €
2.	Istič 20B-3	ks	1	16,13 €	6,90 €	16,13 €	6,90 €
3.	Istič 10B-1	ks	2	4,43 €	3,92 €	8,86 €	7,83 €
4.	Istič 10C-1	ks	1	7,30 €	3,92 €	7,30 €	3,92 €
5.	Ukončenie kábla v rozvádzači vč. zapojenia do 6mm2	ks	2	0,00 €	0,81 €	0,00 €	1,62 €
6.	Ukončenie kábla v rozvádzači vč. zapojenia do 50mm2	ks	2	0,00 €	3,27 €	0,00 €	6,53 €
7.	Kábel NAYY-J 4x16mm2	m	4	1,86 €	1,01 €	7,43 €	4,03 €
8.	Kábel CYKY-J 3x4mm2	m	43	1,52 €	0,84 €	65,47 €	36,12 €
9.	Kábel CYKY-J 5x4mm2	m	40	2,45 €	0,90 €	97,86 €	36,12 €
10.	FeZn 4x30	m	3	1,80 €	1,27 €	5,39 €	3,81 €
11.	Rozvádzač RE 1.0 V F402 20A PU	ks	1	264,65 €	231,53 €	264,65 €	231,53 €
12.	Piesok	m3	4,2	30,87 €	7,88 €	129,65 €	33,08 €
13.	Výstražná fólia	m	45	0,12 €	0,48 €	5,20 €	21,74 €
14.	chránička	m	2	0,75 €	1,12 €	1,49 €	2,25 €
15.	Hĺbenie káblovej rvyh 70 cm širokej a 80 cm hĺbokej. v zemine triedy 3	m	40	0,00 €	11,29 €	0,00 €	451,50 €
16.	Kladenie úložného kábla (káblu) v zemine triedy 3. vrátane zásypu	m	40	1,59 €	4,79 €	63,42 €	191,52 €
DODÁVKA SPOLU :						678,11 €	
MONTÁŽ SPOLU :							1 040,94 €
SO05 NN prípojka + elektro Spolu:						1 719,05 €	
SO04 Verejné osvetlenie							
1.	svietidlo LED	ks	10	534,27 €	22,92 €	5 342,72 €	229,22 €
2.	Montáž základov pre stĺp do 6m	ks	10	70,12 €	126,79 €	701,19 €	1 267,88 €

3.	Stožiar výškv 4m	ks	10	305,07 €	66,40 €	3 050,67 €	664,02 €
4.	Svorka stožiarová	ks	10	31,46 €	19,28 €	314,58 €	192,78 €
5.	Svorka stožiarová	ks	2	31,46 €	19,28 €	62,92 €	38,56 €
6.	Kábel CYKY-J 4x10mm2	m	235	4,59 €	1,01 €	1 078,30 €	236,88 €
7.	FeZn 4x30	m	225	1,80 €	1,27 €	403,99 €	285,86 €
8.	Piesok	m3	11,3	30,87 €	7,88 €	348,83 €	88,99 €
9.	Výstražná fólia	m	225	0,12 €	0,48 €	25,99 €	108,68 €
10.	chránička	m	225	0,75 €	1,12 €	167,74 €	252,79 €
11.	Hĺbenie káblovej rvyh 35 cm širokej a 80 cm hlbokaj. v zemine triedy 3	m	215	0,00 €	5,45 €	0,00 €	1 171,64 €
12.	Kladenie úložného kábla (káblov) v zemine triedy 3. vrátane zásypu	m	215	1,59 €	4,79 €	340,88 €	1 029,42 €
13.	Demontáž existujúcich stĺpov VO vrátane odstránenia základov	ks	2	0,00 €	103,86 €	0,00 €	207,71 €
14.	Odvoz odpadu na skládku	km	8	0,00 €	50,00 €	0,00 €	400,00 €
15.	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05)	t	0,7	0,00 €	6,00 €	0,00 €	4,20 €
16.	Zákonný poplatok obci za uskladnenie zeminy	t	0,7	0,00 €	0,30 €	0,00 €	0,21 €
	DODÁVKA SPOLU :					11 837,79 €	
	MONTÁŽ SPOLU :						6 178,82 €
	SO04 Verejné osvetlenie Spolu:					18 016,62 €	
	Slaboprúd						
1.	Stožiar výškv 6m	ks	1	388,30 €	66,40 €	388,30 €	66,40 €
2.	Výložník	ks	1	231,64 €	33,40 €	231,64 €	33,40 €
3.	Montáž základov pre stĺp do 6m	ks	1	70,12 €	126,79 €	70,12 €	126,79 €
4.	chránička HDPE 40,vnútorný povrch-silicore, farba - modrá so štyrmi žltými pásikmi	m	280	1,12 €	1,32 €	314,58 €	370,44 €
5.	Krabica rozmerov 460x380x130mm	ks	1	44,76 €	11,01 €	44,76 €	11,01 €
6.	FeZn 4x30	m	15	1,80 €	1,27 €	26,93 €	19,06 €
7.	Piesok	m3	0,8	30,87 €	7,88 €	24,70 €	6,30 €
8.	Výstražná fólia	m	15	0,12 €	0,48 €	1,73 €	7,25 €
9.	Hĺbenie káblovej rvyh 35 cm širokej a 80 cm hlbokaj. v zemine triedy 3	m	20	0,00 €	5,45 €	0,00 €	108,99 €
10.	Kladenie úložného kábla (káblov) v zemine triedy 3. vrátane zásypu	m	240	1,59 €	4,79 €	380,52 €	1 149,12 €
	DODÁVKA SPOLU :					1 483,28 €	
	MONTÁŽ SPOLU :						1 898,76 €
	Slaboprúd Spolu:					3 382,04 €	
	HZS						
1.	Správa o OPaOS	hod	5	0,00 €	55,13 €	0,00 €	275,63 €
2.	Mimostavenisková doprava	%	3	0,00 €	138,81 €	0,00 €	416,43 €
3.	Inžinierske činnosti, koordinácia	%	1	0,00 €	226,71 €	0,00 €	226,71 €
	DODÁVKA SPOLU :					0,00 €	
	MONTÁŽ SPOLU :						918,76 €
	HZS Spolu:					918,76 €	

Odberateľ: Mesto Trnava
 Projektant: Ing. Soňa Drobná
 Dodávateľ: **CS, s.r.o.**

Spracoval: CS, s.r.o.
 JKSO :

Stavba : G. DUSÍKA - SPOLOČNÉ PRIESTORY PODĽA NÁMETU MESTSKÝCH ZÁSAHOV

Ing. Soňa Drobná

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	001	10000-4101	Uloženie sypaniny na24 skládku	24,000	m3	2,510	60,24	
2	272	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	55,700	m3	20,893	1 163,74	
3	272	13220-1209	Príplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	55,700	m3	0,722	40,22	
4	272	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	55,700	m3		278,50	
						5,000		
5	272	16260-1152	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 5-7	24,000	m3		101,33	
						4,222		
6	001	16710-1100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	24,000	m3	6,083	145,99	
7	001	16710-1103	Skladanie alebo prekládanie výkopu v horn. tr. 1-4	24,000	m3	3,349	80,38	
8	001	16710-1105	Poplatok za uloženie sypaniny na skládke	24,000	m3	6,000	144,00	
			Zákonný poplatok obci za uskladnenie zeminy	24,000	m3	0,300	7,20	
9	001	17410-1001	Zásyp zhuŕtnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	18,600	m3		48,97	
						2,633		
10	001	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	28,000	m3	10,975	307,30	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :							0,00	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
							0,00	
11	271	45157-3111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	3,500	m3		13,65	
						3,899		
12	MAT	283 2F0508	Fólia výstražná Biela, šír.300, hr.0,075 mm - 84 30 65	36,000	m	0,389	14,00	
13	MAT	341 811M155	Vodič AY - drôt 6	36,000	m	1,388	49,97	
14	MAT	422 735A05	Navrtavací pás pre PE a PVC potrubie DN 110 ventil 1"	1,000	kus	10,545	10,55	
15	MAT	422 911100	Súprava zemná ventilová Y1021 DN 32	1,000	kus	30,747	30,75	
16	MAT	422 914020	Príklop Y4510-ventilový	1,000	kus	9,546	9,55	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :							0,00	
8 - RÚROVÉ VEDENIA								
							0,00	
17	271	87116-1121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 32	36,000	m	0,328	11,81	
18	271	87917-2199	Príplatok za montáž vodovodných prípojk DN 32-80	1,000	kus	4,547	4,55	
19	271	89116-3111	Montáž vodovodných ventilov hlavných pre prípojky DN 25	1,000	kus		3,78	
						3,778		
20	MAT	286 136520	Rúra polyetylénová tlaková PN 6 LDPE (rPE) d 32x3	10,000	kg	3,774	37,74	
21	271	89224-1111	Tlaková skúška vodovodného potrubia DN do 80	36,000	m	1,250	45,00	
22	271	89301-1118	Osadenie vodomernej šachty hranatej z PP samonosnej plochy do 1,1 m2 svetlej hĺbky do 1,8 m	2,000	kus		673,08	
						336,538		
23	271	89332-2111	Šachty armatúrne železobetónové, strop z dielcov, vnútorná plocha nad 1,50 do 2,5 m2	2,000	kus		4 300,00	
						2 150,000		
24	271	89440-3011	Osadenie betónových dielcov stropov šachiet	2,000	kus	35,000	70,00	
25	271	89910-4111		2,000	kus	65,20	130,40	
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :							0,00	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :							0,00	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE							0,00	
722 - Vnútorný vodovod							0,00	
26	721	72222-2223	Armat. vodov. s 1 závitom, ventil vypúšťací KE 275 G 3/4	1,000	súbor		12,50	
						12,500		
27	721	72222-4121	Armat. vodov. s 1 závitom, ventil odvodňovací K 270M G 1/4	1,000	kus		25,00	
						25,000		
28	721	72223-1023	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 125 T G 1	1,000	kus	20,984	20,98	
29	721	72223-9103	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	2,000	kus	9,025	18,05	
722 - Vnútorný vodovod spolu :							0,00	
724 - Strojné vybavenie								
							0,00	
30	721	72412-5810	Vodomerná zostava DN 25 - komplet	1,000	súbor	750,000	750,00	
31	721	72413-1111	Vysokotlaký mližiaci systém + montáž	1,000	súbor	1 520,000	1 520,00	
32	721	72421-1101	Dvojitý filtračný set na vodu s manometrom + montáž	1,000	súbor	950,000	950,00	
724 - Strojné vybavenie spolu :								
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :								
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :								
Rozpočet celkom :							11 079,20	

[illegible]

[illegible]

Zoznam subdodávateľov

VZOR

CHODNÍK ZA CASALLE A PREDAJŇOU CHEMOLAKU, R V TRNAVE.

NÁZOV A ADRESA SUBDODÁVATEĽA / IČO	V STAVEBNOM OBJEKTE	DRUH ČINNOSTÍ – POPIS PRÁČ REALIZOVANÝ SUBDODÁVATEĽOM	FINANČNÝ PODIEL SUBDODÁVKY v € BEZ DPH
MARELL S.R.O. COBURGOVA 9005/82, 917 02 TRNAVA/ 46 572 716	SO 04 VEREJNÉ OSVETLENIE SO 05 NN PRÍPOJKA	VEREJNÉ OSVETLENIE NN PRÍPOJKA	24 036,47
PESMENPOL SPOL. S R.O., ŽELEZNIČIARSKA 16, PREŠOV/ 36 507 881	SO 02 SPEVNENÉ PLOCHY, CHODNÍKY, TERÉNNE ÚPRAVY	KONŠTRUKCIA DOPADOVEJ PLOCHY Z LIATEJ GUMY / DODÁVKA A MONTÁŽ/	18 447,00

ING. IGOR BAŽURA - KONATEĽ

.....
MENO PRIEZVISKO
PODPIS A PEČIATKA UCHÁDZAČA